[image: image1.png]

3
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  12.05.2010    № 148
г. Киров

Об оказании содействия гражданам, нуждающимся
в предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем
В целях содействия реализации прав граждан на меру социальной  поддержки по обеспечению жильем граждан, нуждающихся в улучшении  жилищных условий (далее – ветераны) согласно Федеральному закону
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Закону Кировской области
от 01.08.2006 № 32-ЗО «О формах и порядке предоставления меры социальной поддержки по обеспечению ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, жильем за счет средств федерального бюджета», Указу Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»:
1. Принять предложение открытого акционерного общества «Кировская региональная ипотечная корпорация» (Рылов С.В.) об определении его региональным оператором по оказанию на территории Кировской области помощи гражданам, нуждающимся в предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем, включающей в себя консультирование, поиск и подбор вариантов жилья, оказание помощи при оформлении прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2. Департаменту социального развития Кировской области
(Шиляев А.И.) направлять в установленном  порядке ОАО «Кировская региональная ипотечная корпорация»:

2.1. Информацию о количестве ветеранов, имеющих право на меру социальной поддержки по улучшению жилищных условий в 2010 году.

2.2.  Иные сведения, полученные от  органов местного самоуправления, необходимые  для реализации  настоящего  распоряжения в срок до 01.06.2010.
3. Департаменту социального развития Кировской области
(Шиляев А.И.), управлению по вопросам местного самоуправления администрации Правительства Кировской области (Коев Н.П.) в пределах компетенции оказывать содействие ОАО «Кировская региональная ипотечная корпорация» во взаимодействии с органами местного самоуправления области.
4. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.):

4.1. Опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.
4.2. Обеспечить освещение в средствах массовой информации Кировской области хода работ по выполнению настоящего распоряжения.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Казаковцева О.А.
Губернатор

Кировской области    Н.Ю.Белых
PAGE

[image: image1.png]